
عضو جامعه روحانیت مبارز؛ 

چاپلوس ها رئیسى
 را به این و آن تشبیه مى کنند

عضو جامعه روحانیت مبارز معتقد است که 
اعضاى جامعه کنونى ایران خبیر و بصیر 
هستند، واقعیت ها را مى فهمند و بر آن ها 
تکیه مى کنند نه به حرف هاى بى ربطى که 
بعضى از اشخاص مى زنند و رئیسى را به این و 
آن تشبیه مى کنند، زیرا این ها واقعیت ندارد. 
به تازگى غلامعلى حدادعادل طى اظهاراتى 
به بهانه هفته دولت یادى از شهیدان رجایى 
و باهنر کرده و از این گذر ضمن تشبیه رئیس 
دولت سیزدهم با شهید رجایى، گفته که مردم 
با دیدن رفتارهاى سیدابراهیم رئیسى، یاد شهید 
رجایى مى افتند. البته اقدام غلامعلى حدادعادل 
در تشبیه و توصیف دولت نوپاى اصول گرا، 
مسبوق به سابقه است؛ کما اینکه اصول گرایان، 
دولت نهم و دهم را هم بازتابى از دولت شهید 
رجایى مى خواندند؛ هرچند که بعدها اقدامات 
احمدى نژاد سرافکندگى و پشیمانى اصول گرایان 
را به همراه داشت؛ اما به نظر مى رسد تبدیل به 
درس عبرتى براى آن ها نشد، چنانچه این بار 
تنها به تشبیه رئیس دولت متبوع خود به شهید 
رجایى اکتفا نکردند و او را تا مقام مالک اشتر زمان 
ارتقا دادند. مهر تأیید این ادعا، اظهارات چند روز 
قبل حسین شریعتمدارى در روزنامه کیهان در 
قالب یادداشتى به نام «بار دیگر مالک اشتر...» 
است. در میان این قبیل توصیفات و تشبیهات 
رؤساى دولت ها با چهره هایى نظیر شهید رجایى 
و مالک اشتر که تجربه نشان داده بعضاً این 
تشابهات صرفاً پشیمانى و برداشتن یک گام به 
عقب را به دنبال دارد، این پرسش مطرح مى شود 
که تمثیل ها و تشبیهات آن هم در ابتداى کار 
دولت تا چه اندازه مى تواند به رئیس جمهور و 

دولتمردان آسیب وارد کند؟
 رئیسى فردى متدین است اما 
برخى در صحبت کردن غلو 

مى کنند
در پاسخ به این پرسش عضو جامعه روحانیت 
مبارز معتقد است که این تشبیهات و توصیفات 
تنها حرف است و از طریق آن ها نمى توان در 
مورد توانایى افراد قضاوت کرد. حجت الاسلام 
حسین ابراهیمى، عضو جامعه روحانیت مبارز 
در واکنش به توصیفات و تشبیهات شکل گرفته 
پیرامون رئیس دولت سیزدهم گفت: حضرت 
موسى به خدا عرض کرد خدایا این مردم علیه 
من خیلى حرف مى زنند، خداوند در مناجات به 
حضرت موسى فرمود علیه من هم حرف مى زنند. 
لذا بنده معتقدم سخن مردم براى رئیس جمهور 
ملاك نمى شود؛ هرچه بگویند، واقعیت ها تغییر 
نمى کند. رئیسى فردى متدین است، من از قبل 
او را مى شناسم، اهل هوى وهوس نیست، حالا 
اگر چنانچه یک عده با غلو صحبت مى کنند که 
این جور یا آن جور، بنده براین باورم که با سخن 
دیگران نمى شود افراد را قضاوت کرد. این چهره 
اصول گرا افزود: در حقیقت اعتقاد من این است 
امکان دارد افرادى که دولت فعلى را به این و آن 
تشبیه مى کنند متملق و چاپلوس باشند و براى 
اینکه بخواهند براى خودشان جایگاه پیدا کنند، 
یک حرف هایى بزنند که نه مصلحت آقاى رئیسى 

در آن است و نه مصلحت جامعه.
  رئیسى از مقدس بازى بیزار است

ابراهیمى ضمن اشاره به سابقه تشابه 
رؤساى دولت ها به شهید رجایى تصریح کرد: 
بنابراین باید با واقعیت ها برخورد کرد. در مورد 
احمدى نژاد هم یک عده اى از همین افراد شایعه 
کردند که چه مى بینیم و نظایر این حرف ها. این ها 
یا افرادى متملق و چاپلوس هستند یا افرادى 
هستند که خلاصه اهل تخیل و این صحبت ها 
هستند، در غیر این صورت کسى که واقع بین 

باشد، چنین صحبت هایى را نمى گوید.
تشبیه کردن رئیسى به این و آن به 

مصلحت نیست
نماینده اسبق مجلس گفت: این حرف ها از 
ساحت افراد معمولى به دور است و اگر چنانچه 
بخواهند این حرف ها را بزنند، واقعیت ندارد. 
افرادى که رئیس جمهور را به این و آن تشبیه 
مى کنند، سخنانى مى گویند که نه به مصلحت 
خودشان است و نه مصلحت رئیس جمهور؛ 
ضمن اینکه آقاى رئیسى هم از این مقدس بازى یا 
تقدس ایجاد کردن بیزار است. این فعال سیاسى 
اصول گرا در پایان یادآور شد: درحال حاضر 
معتقدیم در این کشور باید واقعیت ها را 
پیگیرى کنیم. آقا در سخنرانى اخیر با هیئت 
دولت فرمودند عقلانیت مقدم بر انقلابى بودن 
است؛ یعنى هر کارى که مى خواهد شروع 
شود، اول عقل است. تا عقل نباشد همین جور 
حرف هایى مى بافند؛ لذا نظر بنده این است که 
این بافندگى ها به مصلحت جامعه و مردم نیست.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

جالب اینکه در حالى که طیف ها دو گروه 
روبه روى هم به شمار مى رفتند اما دلایل در 

رد یا تأیید مثنوى هفتاد من بود!...
مخالفان: آقاى اسلامى تخصصى 

در مسئله هسته اى ندارد
مخالفان انتصاب فوق معتقدند صنعت 
هسته اى کشور نیاز به تحول بنیادین داشت 
و این مسئله مى طلبد رئیس سازمان انرژى 
اتمى فردى باشد که در این حوزه تخصص 
کافى داشته باشد. اما مدرك تحصیلى و 
تخصص آقاى اسلامى راه و ساختمان است و 
ربطى به انرژى هسته اى ندارد.  عدم تخصص 
در حوزه کارى ایشان زمانى معلوم مى شود که 
مثلاً بازرس هاى آژانس بخواهند همراه رئیس 
سازمان انرژى اتمى از این مراکز بازدید کنند 
آقاى اسلامى دقیقاً چه چیزى را مى خواهد 
توضیح بدهد که تخصص آن را داشته باشد 
فقط ساختمان و راه هاى منتهى به آن یا چیز 
دیگر؟ آیا متخصص متعهد در این حوزه نبود 
که ایشان را معرفى کردند؟ چرا از ظرفیت 
دانشمندان هسته اى استفاده نشد مثلاً دکتر 
«عباسى» تا دانشمندان برکنار شده این حوزه 
در دولت روحانى را به آن برگرداند. یا حتى 
چرا از افراد باسابقه این سازمان مانند آقاى 
«على اکبر صالحى» استفاده نشد. ایشان 
هم جامع الشرایط بودند یعنى هم تخصص 
فردى داشتند و هم شناخت خوبى بر روى 
موضوعات بین المللى و درگیرى ها و مسائل 
داخلى سازمان داشتند. کارهاى زیربنایى 
خوبى هم در دوره ایشان انجام شد از جمله در 
حوزه رادیوداروها که شاید تا سال هاى دیگر 

هم این اقدامات توجیه داشته باشد.
 موافقان: سازمان انرژى اتمى باید 
از یک سازمان امنیتى- سیاسى 

دور شود
در کنار طیف مخالفان، کسانى هم بودند که 
از انتصاب آقاى اسلامى به ریاست سازمان 
انرژى اتمى استقبال کردند. آنان معتقدند 
یکى از وعده هاى مهم آیت اله رئیسى به عنوان 
جناح مستقل استفاده از تمام ظرفیت هاى 
مختلف کشورى فارغ از جناح و حزب خاصى 
بود که عملاً ایشان با این انتخاب به وعده خود 
عینیت بخشیدند. حتى «فریدون عباسى» 
هم در مقام دفاع از این انتصاب برآمده و 
گفته: «آقاى اسلامى سابقه بسیار مثبتى 
در زمینه هاى آموزش، تحقیقات منجر به 
محصول و مدیریت اجرایى در سطح کلان 
کشورى دارد و انتصابش نویددهنده اجراى 
درست راهبردهاى هسته اى نظام است.» باید 
توجه داشت که این استقبال فریدون عباسى 
از انتصاب اسلامى با وجود درگیرى هاى 
شدید او با على اکبر صالحى مى تواند نشانه اى 
از استقبال طیفى از مخالفان دولت روحانى 
از انتصاب اسلامى باشد. برخى کارشناسان 
هم معتقد بودند اسلامى به عنوان مدیرى 
قوى و صاحب تجربه در پروژه هاى بزرگ به 
ویژه در حوزه تحقیقات دفاعى است که این 
حوزه کاملاً مرتبط با سازمان انرژى اتمى 
بوده و رویکرد آیت اله رئیسى در معرفى آقاى 
اسلامى، بهره مندى از امتیازات سازمان انرژى 
اتمى براى تقویت قطب هاى تخصصى است 
ضمن اینکه این اقدام باعث مى شود سازمان 
انرژى اتمى از یک سازمان سیاسى- امنیتى به 
یک سازمان اقتصادى تبدیل شده،  فشارهاى 
زیادى را از دوش کشورمان برداشته و باعث 
تبیین رویکرد استفاده صلح آمیز از صنعت 
هسته اى در افکار عمومى دنیا و سازمان هاى 
بین المللى از این مقوله شود. اکنون سازمان 
انرژى اتمى امروز به نقطه اى رسیده است 
که هر موضوعى در آن مى تواند به یک بحران 
تبدیل شود در حالى که اگر سایه مسائل 
سیاسى از سر آن برداشته شود و در آن 
عقلانیت به کار رود، در برنامه هاى آتى خود 

بسیار موفق خواهد بود.
 یک احتمال که از بقیه پررنگ تر 

است
در ادامه باید گفت حضور شخصیتى 
غیرهسته اى در رأس سازمان هسته اى 
کشورمان، حاوى پیامى به طرف غربى 
است و آن اینکه روش مذاکراتى ایران در 
دولت سیزدهم تغییر پیدا کرده است. در 
واقع انتصاب یک مقام ناآشنا به مذاکرات 
هسته اى در یک نهاد کلیدى که سال هاست 
در این فرآیند مشارکت داشته نشانه اى است 
از این که احیاى برجام در اولویت هاى دولت 
نیست عمدتاً به این دلیل که شاید مسئولیت 
آن از حیطه اختیارات دولت خارج شده و به 
دبیرخانه شوراى عالى امنیت ملى سپرده 
خواهد شد. اما حتى اگر فرض کنیم که آقاى 
رئیسى پیچش مو را مى بینند و آقاى اسلامى 
بهترین گزینه براى سازمان انرژى اتمى 
بوده اند، وقتى چنین انتصابى به ظاهر عجیب 
صورت مى گیرید باید قبل از رسانه اى شدن 
خبر، خود رئیس جمهور فضاى عمومى را براى 
قبول چنین انتصاباتى آماده کند. مثلاً ایشان 
مى توانستند براى مردم توضیح بدهند که ما از 
سازمان انرژى اتمى مى خواهیم در سال هاى 
پیش رو توسعه زیرساختى چشمگیرى داشته 
باشد پس براى این برنامه ما تشخیص دادیم 
فلانى مناسب ترین گزینه است. اما مسئله 
این است که ذهنیت فضاى عمومى چندان 
اهمیتى در دولت ها نداشته است و ربطى به 

این دولت آن دولت ندارد.

وعده رئیس جدید مرکز آمار قوه قضائیهسامانه برهان و رادار البرز رونمایى شدکمک اروپا به همسایگان افغانستان به خاطر پناهجویان
ایلنا: اروپا در حال کمک به همسایگان افغانستان براى پذیرفتن مهاجران هستند. اتحادیه 
اروپا ممکن است براى جلوگیرى از هجوم مهاجران از افغانستان به ازبکستان پول بپردازد، 
مقام هاى اروپایى درحال آماده سازى پیشنهادى براى همسایگان افغانستان هستند. 
اتحادیه اروپا در حال آماده سازى 600 میلیون یورو کمک مالى در ازاى این واقعیت است که 
ازبکستان، پاکستان، تاجیکستان و ایران پناهجویانى را که از افغانستان فرار کرده اند، پناه 
دهند. اروپا نگران است که قدرت گرفتن طالبان در افغانستان بحرانى مشابه بحرانى که در 
سال 2015 مشاهده شد هنگامى که صدها هزار پناهجو از سوریه هجوم آوردند را ایجاد کند.

ایسنا: سامانه فرماندهى و کنترل چابک تسلیحات برد و ارتفاع کم و رادار تاکتیکى کنترل 
هوایى بردبلند البرز با فناورى آرایه فازى سه بعدى رونمایى شد. روز گذشته با حضور امیر 
علیرضا صباحى فرد فرمانده نیروى پدافند هوایى ارتش از دو محصول جدید این نیرو 
رونمایى شد. پروژه البرز، رادار سه بعدى آرایه فازى البرز با هدف ره گیرى و آشکارسازى 
اهداف همایى برد بلند با سطح مقطع رادارى پایین و پنهان کار تولید شده است. حداکثر برد 
رادارى این سامانه 450 کیلومتر بوده و قادر است اهداف در ارتفاع پست را نیز شناسایى کند. 

رادار البرز همچنین قادر است 300 هدف را به صورت همزمان ردگیرى کند.

میزان: رئیس جدید مرکزآمار و فناورى اطلاعات قوه قضائیه با تاکید بر استمرار گام دوم 
هوشمندسازى قوه قضائیه گفت: هدف ما کاهش اطاله دادرسى، افزایش دقت و شفافیت 
دررسیدگى هاى قضایى خواهد بود. محمد کاظمى فرد برنامه خود را در راستاى اجراى سند 
تحول قضایى مبنى بر دستیابى به «قوه قضائیه هوشمند درتراز انقلاب اسلامى» اعلام کرد. 
وى گفت: سرلوحه برنامه هاى این مرکز همان دستورات رهبرمعظم انقلاب اسلامى در حکم 
انتصاب رئیس قوه قضائیه است واجراى سند تحول قضایى، گسترش فناورى هاى نوین 

ودست یابى آسان مردم به خدمات قضایى در دستور کار قرار دارد.

همزمان با اوج گیرى مجدد طالبان در 
افغانستان، بسیارى از ناظران و تحلیل گران 
بر این باورند که این گروه مسیرى هموار 
جهت حکومت بر افغانستان ندارد و جداى 
از چالش هایى که در خارج از این گروه، 
براى حکمروایى آن بر افغانستان ایجاد 
مشکل مى کنند، طالبان با چالش هاى 
مهمى در داخل ساختار و نیروهاى خود 
نیز جهت مدیریت عرصه قدرت سیاسى 

افغانستان رو به رو هستند.
به گزارش خبرنگار بین الملل «نسل فردا»، 
همزمان با اوج گیرى مجدد طالبان در 
افغانستان و قبضه قدرت در این کشور 
(توسط این گروه)، تحلیل ها و دیدگاه هاى 
مختلفى در مورد حکمروایى آتىِ 
افغانستان به دست گروه طالبان مطرح 
مى شوند. در این رابطه برخى، از تشکیل 
شورایى 12 نفره جهت اداره افغانستان 
توسط طالبان خبر مى دهند (با حضور 
برخى گروه هاى سیاسى دیگرِ افغانستان) 
و عده اى دیگر نیز معتقدند طالبان خیلى 
زود حکومت سابق خود در افغانستان را که 
در نتیجه حمله آمریکا به افغانستان ساقط 

شد، احیا خواهند کرد.
با این همه، ناظران و تحلیل گران معتقدند 
که طالبان در شرایط کنونى، با سه چالش 
اساسى در مسئله حکمروایى بر افغانستان 
روبه رو هستند که عدم مدیریت آن ها 
توسط این گروه، چالش هاى بزرگى را 
براى موقعیت و جایگاه آن ایجاد خواهند 
کرد و حتى در نهایت مى توانند زمینه را 
(در بلندمدت) براى حذف مجدد آن ها از 
عرصه قدرت سیاسى افغانستان فراهم 
کنند. در ادامه به سه چالش اساسى که 
طالبان جهت حکومت بر افغانستان کنونى 

با آن ها روبه رو است اشاره مى شود.
الف) طالبان و چالش   
اختلافات داخلى در این گروه
یک نکته اساسى که در مورد طالبان کنونى 
و تحلیل تحولات مرتبط با آن ها، باید قویاً 

مورد توجه باشد این است که اساساً طالبان 
را نباید گروهى یکدست و یکپارچه تصور 
کرد. در واقع طالبان گروهى نیست که یک 
رهبر مشخص داشته باشد و همه اعضاى 
آن دستورات وى را در یک چارچوب فکرى 
و ایدئولوژیک مشخص دنبال کنند (هر 
چند که طالبان مایل است در ظاهر، چنین 

تصویرى را از خود به نمایش بگذارد).
به عنوان مثال اکنون، «گروه حقانى» که 
یکى از زیرمجموعه هاى متحد با طالبان 
است، کنترل کابل و مسئله تأمین امنیت 
آن را بر عهده دارد. این گروه دیدگاه هاى به 
مراتب تندروتر و افراطى ترى را در مقایسه 
با دیدگاه هاى گروه طالبان نمایندگى 
مى کنند. از سویى، طیفى از گروه طالبان 
که پایگاه خود را شهر قندهار مى دانند و 
«ملا عبدالغنى برادر» مسئول سیاسى 
گروه طالبان را باید رهبر آن ها دانست، 

با موقعیت فعلى گروه حقانى در کابل 
مخالفت دارند و قدرت گیرى آن ها در 
کابل، مطلوب این طیف نیست. جداى از 
همه این ها، طالبانِ ازبک و تاجیک نیز در 
شمال افغانستان حضور دارند که هر کدام 
جاه طلبى هاى خاص خود را دارند. در این 
چارچوب به وضوح شاهدیم که طالبانِ 
کنونى، گروهى چند تکه است که هر لحظه 
امکان دارد ساختار کلى آن از هم فرو بپاشد 
(مخصوصاً به دلیل مسائلى نظیر اعتراض به 
موضوع تقسیم قدرت توسط طالبان) و بار 
دیگر زمینه براى جنگ و خونریزى داخلى 
در افغانستان فراهم شود. این مسئله خود 
یک چالش اساسى براى حکمروایى آتى 

طالبان در افغانستان است.
 ب) طالبان و چالش جلب 

حمایت عمومى از خود
یکى دیگر از چالش هاى اساسى که 

گروه طالبان با آن ها رو به روست مسئله 
جلب حمایت ملت افغانستان است. 
در شرایط فعلى، بسیارى از مردم 
افغانستان از حاکمیت مجدد تفکرات 
افراط گرایانه بر کشور خود هراس دارند 
و مى خواهند زندگى توأم با آزادى و 
عارى از محدودیت هاى سخت گیرانه 
را تجربه کنند. از طرفى نباید فراموش 
کرد که طالبان نیز حدوداً 20 سال از 
صحنه قدرت سیاسى افغانستان دور 
بوده اند و به خوبى مى دانند که در این 
20 سال، بسیارى از مسائل و موضوعات 
در افغانستان تغییر کرده اند و نمى توان 
با ادبیات و نوع حکمروایى 20 سال قبل، 
بار دیگر بر افغانستان حکومت کرد. از 
این رو شاهد هستیم که طالبان در مدت 
اخیر انعطاف هایى را در مواضع خود نشان 
داده اند و به طور خاص از تعهد خود مبنى 

بر کنشگرى به عنوان یک دولت عادى در 
عرصه روابط بین الملل سخن گفته اند یا 
تاکید کرده اند که حافظ حقوق قانونى ملت 
افغانستان در موضوعات مختلف اجتماعى 
(نظیر حراست از حقوق زنان یا گسترش 

امر آموزش) خواهند بود.
با این همه، باید پذیرفت که مردم 
افغانستان در شرایط کنونى اعتماد چندانى 
به طالبان ندارند و حتى عده اى بر این 
باورند که این نوع موضع گیرى هاى طالبان 
صرفاً موقتى هستند و به محض قبضه کامل 
قدرت به دست آن ها، طالبان نیز وعده هاى 
سیاسى و اجتماعى خود را فراموش خواهد 
کرد و رویه هاى افراط گرایانه سابقش را در 
پیش خواهد گرفت. همین دیدگاه افکار 
عمومى افغانستان به طالبان، عملاً چالشى 
قابل توجه براى حکمروایى آتى طالبان در 

این کشور خواهد بود.
ج) طالبان و چالش اقتصادى 

جهت حکومت بر افغانستان
گروه طالبان در شرایطى بار دیگر قدرت 
در افغانستان را به دست گرفته که عمیقاً 
با مشکلات اقتصادى دست و پنجه نرم 
مى کند. در 20 سال اخیر نیز دولت هاى 
افغانستان قویاً با استفاده از جریان 
کمک هاى بین المللى به این کشور اداره 
شده اند. اکنون و همزمان با قدرت گیرى 
طالبان در افغانستان و بلوکه شدن اموال 
و دارایى هاى افغانستان در کشورها و 
بانک هاى خارجى، طالبان با یک مشکل 
اساسى جهت حکومت بر افغانستان روبه رو 

شده است.
مسئله اى که عملاً توان این گروه جهت 
تأمین نیازهاى حیاتى افغانستان را 
تحت الشعاع قرار مى دهد و مى تواند خود به 
منبعى از نارضایتى میان مردم افغانستان 
تبدیل شود و عملاً اعتراضات و شورش هاى 
مردمى را علیه طالبان در اقصى نقاط 
افغانستان تحریک کند. موضوعى که خود 
یک چالش قابل توجه براى طالبان جهت 

حکومت بر افغانستان خواهد بود.

 افغانستانِ پساآمریکا چه شکلى است!
لى
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طالبان و رویارویى با سه چالش اساسى جهت حکومت بر افغانستان؛

 سیاست خارجىسیاست داخلى

وزیر کشور گفت: مردم انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار دارند اگر وعده اى داده شد، آن وعده در زمان خودش 
محقق شود. احمد وحیدى در گفت وگویى با تاکید براینکه خیلى مهم است که مردم احساس کنند مسئولان با همه 
توان در خدمت آن ها هستند، افزود: لازمه این احساس، ارتباط نزدیک مسئولان با مردم است، چون اعتماد از مسیر 
ارتباط مى گذرد و نوع ارتباط هم باید صمیمى، اعتماد برانگیز و مؤثر باشد. وزیر کشور دومین مسئله براى افزایش 
اعتماد اجتماعى را رسیدگى به مشکلات مردم و خواسته آن ها عنوان کرد و افزود: مردم مطالباتى دارند و باید به این 
مطالبات پاسخ داده شود. مردم انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار دارند اگر وعده اى داده شد، آن وعده در زمان 
خودش محقق شود. وى با تاکید براینکه مردم ایران، ملت بزرگى هستند و انتظارات فوق العاده اى ندارند، گفت: اگر 
ما به وعده هایى که مى دهیم عمل کنیم و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر هم در مسئله اى اشتباهى کردیم، اعلام 
کنیم اشتباه کردیم و عذرخواهى کنیم، مردم حتماً اعتماد خواهند کرد. وحیدى عمل به موقع به تعهدات و پذیرش 
مسئولیت از سوى مسئولان را پایه اساسى سرمایه اجتماعى خواند و افزود: این سرمایه اجتماعى یک رکن مهم 
قدرت ملى و قدرت ملى اساس بقاى کشور و جامعه است. وى با تاکید برلزوم استفاده ازجوانان در انتخاب مدیران 
گفت: نخستین معیارمن براى انتخاب مدیران، استانداران و فرمانداران، شایستگى، توانمندى و کفایت فرد مورد 
نظر براى اداره آن مجموعه است. وزیر کشور خاطرنشان کرد: مدیرانتخاب شده باید حتماً کفایت لازم را داشته 
باشد تا بتواند پاسخگوى نیاز مردم باشد و در این انتصابات باید توجه به جوانگرایى هم باشد، اما مفهوم جوانگرایى 
این نیست که فرد بى کفایت را براى کارى انتخاب کنیم. وحیدى با تاکید بر اینکه در انتخاب مدیران باید به گونه اى 
انتخاب کنیم که هم جوانگرایى و هم کفایت همزمان محقق شود، گفت: اگر هم در مواردى امکان انتخاب همزمان 

محقق نشد، باید به طور تدریجى آن انتخاب منجر به جوانگرایى شود.

مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا بار دیگر بحران افغانستان را دستاویزى براى توازن رابطه بروکسل-واشنگتن 
قرار داد و خواستار خودکفایى دفاعى قاره سبز شد. جوزف بورل مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا، در یادداشتى 
که در «نیویورك تایمز» منتشر شد؛ بحران افغانستان را به عنوان زنگ هشدارى براى اروپا تعبیر کرد. به گفته وى، 
آنچه درافغانستان مى گذرد، ضربه سنگینى براى غرب تلقى مى شود. بورل اگرچه به همکارى با آمریکا در طول 
اشغال افغانستان بالید اما گفت که زمان بندى و نوع انجام عملیات خروج از افغانستان صرفاً با تصمیم واشنگتن (و 
بدون نظرخواهى از اروپا) انجام شد. بورل ادامه داد: این باید زنگ بیدارباشى براى همه آنهایى باشد که براى روابط 
فراآتلانتیکى اهمیت قائل هستند. آمریکا نمى خواهد بار همه چیز را به تنهایى به دوش بکشد. اروپا در راستاى 
تبدیل شدن به متحدى کارآمدتر، باید بیش از پیش بر روى استقلال در تأمین امنیت خود تمرکز کند. براى رسیدن 
به چنین هدفى باید پیش از هرچیز یک فرهنگ راهبردى مشترك تعریف کنیم تا به درك مشترکى از تهدیدها 
برسیم. اروپایى ها باید چه در قالب ناتو، سازمان ملل یا اتحادیه اروپا، همکارى بیشترى در عرصه دفاعى داشته 
باشند. این درحالى است که بورل پیش تر هم در مصاحبه با روزنامه ایتالیایى «کوریردلا سرا»، در پاسخ به سوالى 
مبنى بر اینکه آیا با توجه به تحولات افغانستان، اروپا مى تواند همچنان در تأمین امنیت خود به آمریکا اعتماد 
کند؛ گفته بود: از اظهارات جو بایدن رئیس جمهور آمریکا این گونه برمى آید که واشنگتن دیگر تمایلى به نبرد در 
جنگ هاى سایرملت ها ندارد. از این منظر، شاهد نوعى عدم تعامل قطعى آمریکا در عرصه جهانى خواهیم بود اما ما 
باید از این بحران در راستاى تقویت روابط فراآتلانتیکى از راه ایجاد روشى به مراتب متوازن تراستفاده کنیم. ما در 
مدار راهبردى خود ایجاد یک «نیروى واکنش سریع» دائمى را پیشنهاد مى دهیم که در مواقع اضطرارى از قابلیت 

لازم برخوردار باشد. این نیرو باید از پنج هزار نظامى تشکیل شود که قابلیت اعزام سریع را دارد.

وزیر کشور درباره انتخاب استانداران؛

مردم انتظار معجزه ندارند اما منتظر تحقق وعده ها هستند
 هشدار مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا به اروپا!

زنگ بیدارباش براى روابط فراآتلانتیکى به صدا در آمده است

درخواست نماینده خاش از رئیس جمهور
اسماعیل حسین زهى نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس در صفحه شخصى خود در توئیتر، 
نوشت: «طى 10 سال گذشته محرومیت در کشور به میزان بى سابقه اى افزایش یافته است؛ استان 
سیستان و بلوچستان با بیش از 60 درصد جمعیت محروم، براى محرومیت زدایى نیازمند عزم ملى 
و حرکت جهادى است. از رئیس جمهور محترم مطالبه مى کنیم در سفر آتى خود دردهاى سیستان 

و بلوچستان را از نزدیک لمس کنند.»

هشدار میرسلیم به رئیسى براى مقابله با ویژه خواران
یک عضو کمیسیون اصل نود مجلس شوراى اسلامى از رئیس جمهورى خواست که جلوى بى پروایى 
و جولان دادن تبهکاران و ویژه خواران را بگیرد. سیدمصطفى میرسلیم در مطلبى در صفحه توئیتر 
خود نوشت:«جناب رئیسى! اول جلو بى پروایى و جولان دادن تبهکاران و ویژه خواران را بگیرید 
والا با ادامه جسورانه روند  فساد، نخواهند گذاشت اقدامات عدالت خواهانه شما و نجات بخش  مردم 

از فلاکت به ثمر برسد.»  

یکى دیگر از چالش هاى اساسى که 
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